Чалбышевский сельский Совет депутатов
Енисейского района
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
                                                         с.Чалбышево
03.04.2017                                                                                                           №15-49р

О внесении изменений в решение от 23.09.2015 №1-1р  «Об утверждении
Регламента Чалбышевского сельского  Совета депутатов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления,  статьей 20 Устава
Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести  в  решение Чалбышевского сельского Совета депутатов  от

23.09.2015 №1-1р  «Об утверждении Регламента Чалбышевского сельского
Совета депутатов»  следующие изменения:

1)  статью  29 Регламента  изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Субъекты правотворческой инициативы в сельском Совете

Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами

представительного органа муниципального образования, главой муниципального
образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой
местной администрации, органами территориального общественного
самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами
правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального
образования.»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу
сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в информационном издании «Чалбышевский вестник».

Глава сельсовета,
председатель сельского Совета депутатов                                       А.В.Бродников